
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI PULIZIA DELLE AREE DEMANIALI MARITTIME DEL PORTO DI ARBATAX - 

CODICE CUI S00141450924202200005– Nomina del RUP. 

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna Prof. Avv. Massimo Deiana, 

nominato con D.M. n. 284 del 14 luglio 2021  

VISTA − la delibera del Comitato di gestione n. 33 del 20 dicembre 2018 con la quale è 

stata adottata la pianta organica dell’Autorità di sistema portuale del Mare di 

Sardegna ed assegnate le missioni di attività a ciascuna Direzione ed Area 

dirigenziale, nonché la successiva delibera di modifica n. 9 del 25 febbraio 2021 

e, da ultimo, l’ulteriore modifica apportata con delibera n. 5 del 27 aprile 2023; 

VISTA − la determina del Segretario generale n. 1 del 1° agosto 2023 recante 

l’organizzazione funzionale della Segreteria tecnico-operativa dell’Autorità di 

sistema portuale del Mare di Sardegna; 

CONSIDERATO − che l’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna (di seguito 

denominata AdSP per brevità) ha inserito il “Servizio DI PULIZIA DELLE AREE 

DEMANIALI MARITTIME DEL PORTO DI ARBATAX” nel programma degli 

acquisti di forniture e servizi 2023-2024 approvato con Delibera del Comitato 

di Gestione n.11/23 con il CUI S00141450924202200005; 

− che l’ing. Alessandra Salvato, dipendente dell’AdSP, è in possesso dei requisiti 

di legge per lo svolgimento dell’incarico; 

VISTO − il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (“Codice dei contratti pubblici in 

attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al 

Governo in materia di contratti pubblici”); 



 

 

VISTO − in particolare, l’articolo 15 del succitato decreto legislativo n. 36/2023 relativo 

al Responsabile unico di progetto; 

VISTA − la determina del Segretario generale n. 1 del 1° agosto 2023 con la quale è 

stata disposta l’organizzazione funzionale della Segreteria tecnico-operativa; 

VALUTATO − che, in ragione della situazione sopra rappresentata, le prerogative in tema di 

nomina del responsabile unico di progetto sono attribuite alla Stazione 

appaltante, ovvero nel suo legale rappresentante, Prof. Avv. Massimo Deiana, 

Presidente dell’Autorità di sistema portuale del Mare di Sardegna; 

VISTO − il decreto del Presidente n. 93 del 30 marzo 2023 con il quale è stato adottato 

il “Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2023-2025” di questa 

Autorità di sistema portuale ed il relativo Allegato B recante il Codice di 

comportamento dei dipendenti; 

CONSIDERATO − che il Segretario Generale ha proposto di conferire l’incarico di RUP all’Ing. 

Alessandra Salvato, dipendente di ruolo in servizio a tempo indeterminato 

presso questa Autorità, in possesso dei requisiti di cui al citato articolo 15 ed 

all’Allegato I.2 del citato d.lgs. n. 36/2023; 

Tutto ciò premesso e considerato  

DECRETA 

− di nominare Responsabile unico del progetto (RUP), ai sensi dell’art. 15 del d.lgs. n. 36/2023, per 

il Servizio in oggetto, l’Ing. Alessandra Salvato. 

 

                                                               Il Presidente 

                            Avv. Massimo Deiana 

 


		2023-09-22T09:43:30+0000
	MASSIMO DEIANA


		2023-09-22T10:05:12+0000
	Firma applicativa




